Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕНОВОГО И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 22 декабря 2021 г. N 798

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ НА 2022 ГОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа департамента ценового и тарифного регулирования Самарской
области от 28.12.2021 N 829)

В соответствии с Федеральным законом "О газоснабжении в Российской Федерации", Правилами подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 N 1547, приказом Федеральной антимонопольной службы России от 16.08.2018 N 1151/18 "Об утверждении методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных ставок, определяющих ее величину", постановлением Правительства Самарской области от 10.10.2018 N 582 "Об утверждении Положения о департаменте ценового и тарифного регулирования Самарской области", с учетом заключения экспертной группы, руководствуясь протоколом заседания коллегии департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 22.12.2021 N 55-к/п, приказываю:
[bookmark: P14]1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Приказу.
2. Определить размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования на 2022 год и размер плановых выпадающих доходов от применения платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования, установленной пунктом 1 настоящего Приказа, согласно приложению 2 к настоящему Приказу.
3. Контроль выполнения настоящего Приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента - руководителя управления регулирования коммунальной инфраструктуры и газоснабжения департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области (Мокшина).
4. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2022.

Руководитель департамента
А.А.ГАРШИНА

Приложение 1
к Приказу
департамента ценового и
тарифного регулирования
Самарской области
от 22 декабря 2021 г. N 798

[bookmark: P34]ПЛАТА
ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ НА 2022 ГОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа департамента ценового и тарифного регулирования Самарской
области от 28.12.2021 N 829)

	Наименование газораспределительной организации
	Размер платы, тыс. руб.

	Для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности, при максимальном расходе газа, не превышающем 15 м3/ч включительно, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (без учета НДС)
	Для заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности, при максимальном расходе газа, не превышающем 5 м3/ч включительно, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя

	в городских населенных пунктах <1> (без НДС)
	в том числе для населения (с учетом НДС) <2>
	в сельских населенных пунктах <1> (без НДС)
	в том числе для населения (с учетом НДС) <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ООО "Газпром Газораспределение Самара"
	45,592
	38,292
	45,950
	29,054
	34,865

	ОАО "Сызраньгаз"
	61,590
	44,005
	52,806
	30,878
	37,054

	ООО "СВГК"
	61,590
	44,005
	52,806
	30,878
	37,054

	ОАО "Самарагаз"
	53,078
	38,292
	45,950
	29,054
	34,865

	ООО "Самараоблгаз-Сервис" <3>
	62,639
	45,183
	45,183
	34,282
	34,282

	ООО "Управляющая компания "Юг-Газ" <3>
	62,639
	45,183
	45,183
	34,282
	34,282

	ООО "ВымпелГаз" <3>
	62,639
	45,183
	45,183
	34,282
	34,282

	ООО "ТрансКонтиненталь"
	45,592
	38,292
	45,950
	29,054
	34,865

Примечание: Для всех категорий заявителей необходимо одновременное соответствие следующим условиям:
- расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние) до точки подключения, составляет не более 200 м;
- проектное рабочее давление сети газораспределения, на подключение к которой подана заявка, составляет не более 0,3 МПа;
- мероприятия по технологическому присоединению предполагают строительство только газопроводов (без необходимости выполнения мероприятий по прокладке газопроводов бестраншейным способом и устройства пункта редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке региональной (межрегиональной) программой газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, в том числе схемой расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом.

--------------------------------
<1> Определяется в соответствии с Законом Самарской области "О населенных пунктах Самарской области" от 26.12.2003 N 131-ГД.
<2> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<3> Плата налогом на добавленную стоимость не облагается в связи с применением организацией упрощенной системы налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 2
к Приказу
департамента ценового и
тарифного регулирования
Самарской области
от 22 декабря 2021 г. N 798

[bookmark: P125]РАЗМЕР
ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННОЙ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ПРИСОЕДИНЕНИЕ ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ НА 2022 ГОД
И РАЗМЕР ПЛАНОВЫХ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ ОТ ПРИМЕНЕНИЯ ПЛАТЫ
ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО
ОБОРУДОВАНИЯ, УСТАНОВЛЕННОЙ ПУНКТОМ 1 НАСТОЯЩЕГО ПРИКАЗА
(БЕЗ УЧЕТА НДС)

	Наименование газораспределительной организации
	Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования, тыс. руб.
	Размер плановых выпадающих доходов от применения платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования, тыс. руб.

	1
	2
	3

	ООО "Газпром Газораспределение Самара"
	63,478
	3 536,29

	ОАО "Сызраньгаз"
	125,891
	5 519,40

	ООО "СВГК"
	189,09
	380 023,15

	ОАО "Самарагаз"
	40,141
	0

	ООО "Самараоблгаз-Сервис"
	47,368
	0

	ООО "Управляющая компания "Юг-Газ"
	47,368
	0

	ООО "ВымпелГаз"
	47,368
	0

	ООО "ТрансКонтиненталь"
	37,646
	0

[bookmark: _GoBack]